
MUNICIPIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-309.0.0.-35

L'anno 2019 il giorno 17 del mese di Aprile la sottoscritta Dott.ssa Gallo Luisa in qualità' di 
Direttore  del  Municipio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO:   AFFIDAMENTO  DIRETTO,  AI  SENSI  DELL’ART.  31  COMMA  8  DEL 
D.LGS. 50/2016 AL GEOM. PAOLO COLO’   DELL’INCARICO PER LA REDAZIONE 
DEL  PROGETTO  DEFINITIVO  PER  L’ADEGUAMENTO  ALLA  NORMATIVA 
ANTINCENDIO DEL LOCALE CUCINA DELLA SCUOLA ELEMENTARE N. FABRIZI 
NEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO LEVANTE -  EURO 850,00  OLTRE I.V.A.  CUP 
B33B17000000004 - CIG  ZD028148E2 

Adottata il 17/04/2019
Esecutiva dal 21/04/2019

17/04/2019 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO  LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-309.0.0.-35

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO,  AI  SENSI  DELL’ART.  31  COMMA  8  DEL 
D.LGS. 50/2016 AL GEOM. PAOLO COLO’   DELL’INCARICO PER LA REDAZIONE 
DEL  PROGETTO  DEFINITIVO  PER  L’ADEGUAMENTO  ALLA  NORMATIVA 
ANTINCENDIO DEL LOCALE CUCINA DELLA SCUOLA ELEMENTARE N. FABRIZI 
NEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO LEVANTE -  EURO 850,00  OLTRE I.V.A. 
CUP B33B17000000004 - CIG  ZD028148E2 

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO LEVANTE 

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Delibera-
zione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17  relativi 
alle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163 «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazio-
ne delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora in vigore fino all’adozione degli 
atti attuativi previsti dal D.Lgs. n. 50/2016;

- il D.Lgs. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli 
operatori  economici”  approvate  dal  Consiglio  dell’Autorità  con delibera  n.  1097 del  26 ottobre 
2016;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, ultimo aggiornamento con Delibera-
zione della Giunta Comunale n. 11 del 17/01/2019;

-  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi 
Comunali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09/01/2018;

- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

- la nota prot. n. 275289 del 04/08/2017 del Direttore Generale ad oggetto “Novità inerenti agli ac-
quisti  aventi  valore inferiore  alla  soglia  comunitaria  a  seguito dell’entrata  in  vigore  del  D.Lgs. 
56/2017”;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24.01.2019 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021; 

 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 con la quale è stato approvato il Pia-
no Esecutivo di Gestione 2019/2021;

ACCERTATO  che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

RICHIAMATO  il Provvedimento del Sindaco n. 379 del 13/12/2017 ed il 
provvedimento del Direttore Generale n. 448 del 14/12/2017, rettificato con provvedimento n.  451 
del 14/12/2017, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore del Municipio 
Levante;
          

PREMESSO:

- che è necessario  adeguare il locale cucina della Scuola Elementare N. Fabrizi sotto il profilo della 
sicurezza e di disporre  del progetto definitivo  per poter procedere all’esecuzione dei lavori di ade-
guamento alla normativa antincendio nell’ambito dei lavori di manutenzione straordinaria del locale 
stesso;

- che il progetto definitivo di cui sopra riguarda:

• la tubazione del gas
• i sistemi di rilevazione allarme gas/incendio
• la compartimentazione locali rif. D.M. 16/07/2014

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



CONSIDERATO:

- che per la redazione del progetto definitivo di cui sopra, constatata  l’impossibilità di provvedere 
con tecnici interni all’Amministrazione, è possibile procedere al conferimento di   incarico esterno 
ai sensi dell’art. 31 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 che,   data  l’urgenza di provvedere e l’entità della 
spesa  prevista,   può  essere  affidato  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  lettera  a)  del  citato  D.Lgs. 
50/2016;

- che, pertanto è stato contattato nelle vie brevi il Geom. Paolo Colò, professionista specializ-
zato  nella  redazione di progetti in materia di sicurezza antincendio, il  quale  in data 11/04/2019 ha 
presentato la propria offerta,  allegata parte integrante al presente provvedimento,  per un importo di 
Euro 850,00 oltre I.V.A. 22%;

- che tale importo risulta congruo, rispetto alla prestazione da effettuare anche con riferimento all’o-
norario calcolato sulla scorta del D.M. 17/06/2016;

- che l’affidamento di che trattasi sarà efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 ad 
avvenuta verifica positiva del possesso dei requisiti richiesti di carattere generale di cui all’art. 80 
del D.Lgs. 50/2016 e dei requisiti professionali e tecnici minimi specifici  richiesti in capo al profes-
sionista di cui all’art. 83 comma 1;

-  che l’incarico sarà disciplinato secondo lo schema di disciplinare di incarico, vistato per accetta-
zione, allegato parte integrante al presente provvedimento; 

DATO  ATTO:

- che, la fattura elettronica per la prestazione del Geom. Paolo Colò  sarà emessa dalla  SE.PRI.IN. 
S.r.l. (cod. benf. 56426),  di cui il professionista è componente e Legale Rappresentante, per un 
importo di Euro 850,00 oltre I.V.A. 22%;

- che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Andrea Assereto dell’Area Tecnica del 
Municipio Levante, che ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art.  
6 bis della Legge 241/90;
 
- che alla procedura di cui al presente provvedimento sono stati attribuiti i i seguente Codici:
CUP    B33B17000000004  e CIG    ZD028148E2;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi di cui in premessa,  ai sensi degli artt. 31 comma 8 e 36 comma 2 lettera 
a) del D.Lgs. 50/2016, l’incarico per la  redazione del progetto definitivo per l’adeguamento alla 
normativa antincendio del locale cucina della scuola Elementare N. Fabrizi, al Geom. Paolo Colò 
per un importo di Euro 850,00 oltre I.V.A. 22%, come da offerta  in data 11/04/2019, allegata parte  
integrante al presente provvedimento;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2) di prendere atto che la fattura elettronica per la prestazione di cui al punto 1) sarà emessa dalla 
SE.PRI.IN. S.r.l., di cui il Geom. Paolo Colò è componente e Legale Rappresentante, con sede in La 
Spezia CAP. 19125 – Via Antoniana 1 B P.I. 00817560113,  per un importo di Euro 850,00 oltre 
Euro 187,00 per I.V.A. 22%  e  quindi per complessivi Euro 1.037,00;
  
3) di dare atto che la spesa di Euro 850,00 oltre I.V.A 22% può ritenersi congrua rispetto alla pre-
stazione da effettuare anche con riferimento all’onorario calcolato sulla scorta del D.M. 17/06/2016;

4) di approvare lo schema del disciplinare di incarico allegato parte integrante al presente provvedi-
mento, che si da atto essere stato vistato per accettazione dall’affidatario;

5) di mandare a prelevare  la somma complessiva di Euro 1.037,00 dai fondi reimputati a Bilancio 
2019, al capitolo 79284 c.d.c.  4709.8.05“Servizi Tecnico Manutentivi Levante  - Manutenzione 
Straordinaria”- PDC  U 2.2.1.9.3 Fabbricati ad uso scolastico – crono 2017/290 -  riducendo l’IMP. 
2019 2436 e  riemettendo nuovo IMP. 2019/7260;

6) di dare inoltre  atto che l’importo di Euro 1.037,00 è finanziato con il fondo pluriennale vincolato 
iscritto a Bilancio 2019;

7) di prendere  inoltre atto  che il presente incarico non rientra tra quelli disciplinati dal regolamento 
per il conferimento di incarichi approvato con deliberazione G.C. n. 250/2007 e successivamente 
modificata con deliberazione G.C. 162/2008, in quanto ricompreso nella casistica di cui all’art. 1, 
comma 2 lett. a) del Regolamento medesimo, essendo conferito ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, per-
tanto non viene richiesto il parere del Collegio dei Revisori dei Conti;

8) di  provvedere  alla  stipula  del  contratto  ed  alla  registrazione  dello  stesso  in  conformità  alla 
comunicazione della Stazione Unica Appaltante n. 366039 del 05/12/2014;

9) di demandare al Municipio Levante la  liquidazione della fattura, mediante atto di liquidazione 
digitale ai sensi dell’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

10) di dare altresì  atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto 
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) che la spesa di cui all’impegno del 
presente provvedimento riveste carattere istituzionale;

11)   di  subordinare l’efficacia del presente provvedimento ad avvenuta verifica del possesso dei 
requisiti previsti dalla normativa vigente;

12) di dare  infine atto:

- che il RUP  Geom. Andrea Assereto in servizio presso il Municipio Levante ha già reso la dichia-
razione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della legge 241/90;

- che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis 
della  Legge 241/1990 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile  ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 - che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati per-
sonali.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

Il Direttore
del Municipio Levante
  Dott.ssa  Luisa Gallo



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-309.0.0.-35
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 31 COMMA 8 DEL D.LGS. 50/2016 AL 
GEOM. PAOLO COLO’   DELL’INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO 
DEFINITIVO PER L’ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO DEL LOCALE 
CUCINA DELLA SCUOLA ELEMENTARE N. FABRIZI NEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 
LEVANTE -  EURO 850,00  OLTRE I.V.A. 
CUP B33B17000000004 - CIG  ZD028148E2 

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

Pagina 1 di 6 

 

 

MUNICIPIO IX LEVANTE 

OGGETTO: SCHEMA DI DISCIPLINARE PER IL CONFERIMENTO 

AL GEOM. PAOLO COLO’ DELL’INCARICO PER LA REDAZIONE 

DEL PROGETTO DEFINTIVO PER L’ADEGUAMENTO ALLA 

NORMATIVA ANTINCENDIO DEL LOCALE CUCINA DELLA 

SCUOLA ELEMENTARE  “NICOLO’ FABRIZI”  

 Con la presente scrittura privata da registrarsi solo in caso d’uso,  

tra 

il Comune di Genova, con sede in Genova, Via Garibaldi n. 9, Codice Fiscale 

00856930102, rappresentato dalla Dott.ssa Luisa Gallo,  nata a Torino il 

06/08/1965,  domiciliata presso la sede del Comune, nella qualità di Direttore  

del Municipio Levante,  in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 

………………del             , esecutiva ai sensi di legge; 

e  

il Geom.. PAOLO COLO’  nato a MASSA il 30/09/1961 Codice Fiscale      

CLOPLA61P30F023G di seguito per brevità denominato il Professionista, 

iscritto al  iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di LA SPEZIA con 

studio in  via Antoniana, 1B 19125 La Spezia  

si conviene e si stipula quanto segue 

1) Oggetto: Il Comune,  come sopra rappresentato, conferisce, con il presente 

atto, al Professionista, che accetta e dichiara, con la firma apposta in calce, di 

non rientrare in alcuno dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016, l’incarico per la redazione del progetto definitivo per l’adeguamento 

alla normativa antincendio del locale cucina della Scuola Elementare Nicolò 



 

Pagina 2 di 6 

 

Fabrizi.  

2) Prestazioni professionali: L’incarico si articola nella redazione degli 

elaborati tecnici, del progetto definitivo, sotto il profilo della sicurezza 

antincendio,  relativo a:  

la tubazione del gas; 

i sistemi di rilevazione allarme gas/incendio; 

la compartimentazione locali rif. D.M. 16/07/2014 

Il Professionista dovrà fornire gli elaborati in formato digitale e cartaceo. 

3) Prescrizioni: Gli elaborati grafici, redatti in formato UNI, dovranno essere 

forniti nel modo seguente: 

a) una copia su carta firmata e piegata in formato UNI A4; 

b) una copia Compact Disk (files formato DWG per Autocad LT 2004 o 

precedenti versioni e formato PDF). 

Degli elaborati sotto forma di testi (elenchi ed analisi prezzi, relazioni, 

capitolati ecc.) dovrà essere fornita: 

c) una copia rilegata e firmata in originale, in formato UNI A4; 

d) una  copia su supporto informatico (formato originale e pdf); 

Della documentazione fotografica, oltre alle fotografie, dovrà essere fornito il 

supporto digitale. La documentazione prodotta, relativa all’incarico di che 

trattasi,  dovrà essere consegnata al Comune di Genova – Municipio Levante - 

Via Pinasco 7 - 16147   Genova. 

Il costo di riproduzione degli elaborati di cui al presente articolo si intende 

compensato nell’onorario. 

4) Onorario: L’onorario corrisponde all’offerta in data 11/04/2019, ritenuta 

congrua per le attività da svolgere e risulta pari ad Euro                                



 

Pagina 3 di 6 

 

850,00 oltre I.V.A. 22%. 

Detto importo è da considerarsi fisso ed invariabile. 

 5) Termini:   Il termine  per lo svolgimento delle attività e degli 

adempimenti di cui sopra è stabilito in  15  giorni  decorrenti dalla data di 

stipula del presente disciplinare. 

6) Svolgimento dell’incarico: L’incarico si svolgerà alle dipendenze del 

Responsabile del Procedimento, Geom. Andrea Assereto,  a cui è demandata 

l’accettazione o meno  degli elaborati e delle prestazioni fornite e qualunque 

altre valutazione relativa all’esecuzione delle prestazioni e degli obblighi 

contrattuali. 

7)  Penali: Per ogni giorno naturale consecutivo di ritardo nell’adempimento 

degli obblighi contrattuali, come sopra previsti, è applicata una penale pari 

allo 1 per mille del corrispettivo professionale. 

8) Verifica della prestazione e modalità di pagamento: Le prestazioni rese 

dal Professionista saranno sottoposte a verifica di rispondenza alle 

prescrizioni previste nel presente atto o dallo stesso richiamate.   Ad avvenuta 

comunicazione al Professionista  della regolare esecuzione delle prestazioni,  

lo  stesso potrà inoltrare fattura. La  fattura elettronica per la prestazione del 

Geom. Paolo Colò  sarà emessa dalla  SE.PRI.IN. S.r.l. , con sede in La 

Spezia CAP. 19125 – Via Antoniana 1 B P.I. 00817560113,   di cui il 

professionista è componente e Legale Rappresentante. 

La fattura elettronica dovrà contenere il numero di CUP,                                

di   CIG  e dovrà essere inviata al seguente codice IPA I4RFTY. Il 

pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento di regolare fattura, 

mediante emissione di atto di liquidazione digitale. 



 

Pagina 4 di 6 

 

9) Tracciabilità dei flussi finanziari: I pagamenti saranno effettuati 

mediante l’emissione di bonifico bancario presso BANCO BPM S.p.A. 

IT04L0503449700000000000794 dedicato anche in via non esclusiva alle 

commesse pubbliche  ai sensi del comma 1 art. 3 L.136/2010 e ss.mm ii. 

Le persone  titolari o delegate ad  operare sul  suddetto  conto bancario  sono   

PAOLO COLO’ Legale Rappresentante 

MATTEO COLO’ Amministratore Delegato 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 5, della Legge 13 agosto 2010, n. 

136 il C.U.P. è    B33B17000000004 ed il C.I.G.  è ZD028148E2 

Ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 e s.m.i., tutti i movimenti finanziari 

relativi al presente affidamento devono essere registrati sui conti correnti 

dedicati anche in via non esclusiva, e, salvo quanto previsto al comma 3 

dell’art. 3 della L. n. 136/2010, devono essere effettuati esclusivamente 

tramite lo strumento  del bonifico bancario o postale o con strumenti diversi 

purché idonei a garantire la piena tracciabilità delle operazioni. In particolare, 

i pagamenti destinati ai dipendenti, consulenti e fornitori di beni e servizi 

rientranti tra le spese generali, nonché quelli destinati all’acquisto di 

immobilizzazioni tecniche devono essere eseguiti tramite conto corrente 

dedicato, anche in via non  esclusiva, alle commesse pubbliche, per il totale 

dovuto, anche se non riferibile in via esclusiva alla  realizzazione degli 

interventi. Il Professionista  si impegna a comunicare, ai sensi del comma 7 

dell’articolo 3 della Legge n.136/2010 e s.m.i., entro sette giorni, al Comune 

eventuali modifiche degli estremi indicati e si assume, con il presente atto,  

tutti gli  obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata Legge n. 

136/2010 e s.m.i.  



 

Pagina 5 di 6 

 

10) Risoluzione del contratto: Nel caso di inadempimento da parte del 

Professionista degli obblighi previsti dal presente contratto o dagli atti da 

questo richiamati, la risoluzione, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 50/2016 è 

dichiarata per iscritto dal Responsabile del Procedimento. Costituisce motivo 

di risoluzione di diritto del rapporto contrattuale, ai sensi dell’art.1456 Cod. 

Civ. (clausola risolutiva espressa), la mancata esecuzione  delle transazioni di 

cui al presente affidamento attraverso Istituti Bancari o della Società Poste 

Italiane S.p.A., o  degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità 

dell’operazione,  ai sensi del comma 9 bis dell’art. 3 della L. 136/2010 e 

s.mm.ii. Nell’ipotesi suddetta, il contratto sarà risolto con effetto immediato a 

seguito della dichiarazione del Comune, comunicata con nota PEC , di volersi 

avvalere della clausola risolutiva. 

Costituisce altresì motivo di risoluzione del contratto per grave 

inadempimento, l’ipotesi in cui l’ammontare complessivo della penale superi 

il dieci per cento dell’importo contrattuale. 

10) Assicurazione:  Il professionista contestualmente alla sottoscrizione del 

presente atto o, comunque prima dell’inizio dell’incarico, dovrà produrre una 

polizza di responsabilità civile professionale rilasciata da una compagnia di 

assicurazioni autorizzata all’esercizio del ramo “responsabilità civile 

generale” nel territorio dell’ Unione Europea. La mancata presentazione della 

polizza, i cui massimali dovranno esser compatibili con l’incarico in oggetto, 

determina la decadenza dell’incarico e autorizza la sostituzione del soggetto 

affidatario. 

 11) Rinvio:  Per quanto non espressamente previsto dal presente contratto, si 

rinvia ai principi in tema di procedure di affidamento e di esecuzione 



 

Pagina 6 di 6 

 

desumibili dal  D.Lgs 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti pubblici” e   

dagli atti attuativi. 

 12) Informativa “privacy”: Il Professionista si dichiara a conoscenza che 

tutti i dati forniti al Comune con il presente atto o comunque  nell’ambito del 

rapporto contrattuale saranno trattati dall’Ente nel pieno rispetto di quanto 

previsto dal D.Lgs.  30.06.2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei 

dati personali”.  

13) Spese: Tutte le spese alle quali darà luogo la presente scrittura privata e 

quelle ad essa inerenti e conseguenti sono a totale carico del Professionista. Ai 

fini fiscali, si dichiara che le prestazioni rese nell’ambito del presente 

contratto sono soggetti all’imposta sul valore aggiunto, alle aliquote di legge, 

che è a carico della stazione appaltante. Il presente contratto viene 

regolarizzato ai fini dell’imposta di bollo attraverso l’apposizione di n. 2 

contrassegni telematici di 16 Euro ciascuno, che vengono apposti sulla copia 

analogica del presente contratto, conservata agli atti dell’ufficio. 

La presente scrittura privata verrà registrata solo in caso d’uso ai sensi 

dell’art. 5 del T.U. approvato con D.P.R. 131 del 26 aprile 1986. 

Genova,   

Il Direttore  del Municipio  

(Dott.ssa Luisa Gallo) 

(documento  firmato digitalmente) 

Il Professionista 

 

  . 

 



 
 
 

Costruzione e Manutenzione Impianti Antincendio - Servizi Gestione Sicurezza - Consulenza - Progettazione_  

SE.PR.IN.   S.R.L. 
Servizio Prevenzione Incendi 
Via Antoniana 1B - 19125 LA SPEZIA 
Tel. e Fax 0187 501047 – e-mail: info@seprinsrl.com 
CENTRO ADDESTRAMENTO E FORMAZIONE ANTINCENDIO E D.P.I. 
Via Lagoscuro, 75 (Loc. Ceparana)  
19020 Vezzano Ligure (SP) – Tel. 0187 934116 
Iscr. C.C.I.A.A. N. 76128 – Iscr. Tribunale La Spezia N. 7539 
P.IVA 00817560113 – Cap. Soc. € 69.493,44 i.v. 

Al Comune di Genova 
MUNICIPIO 9 AREA TECNICA 

SEDE 
 
 Oggetto: offerta tecnico/economica progettazione adeguamento locale cucina scuola FABRIZI. 
 

A seguito del sopralluogo preliminare e della Vs. gradita richiesta relaziono sulle attività da compiersi e 

quindi progettare ai fini della sicurezza antincendio: 

 

“Progetto definitivo, per l’adeguamento del locale cucina sotto il profilo della sicurezza antincendio 

comprendente: 

- Tubazione gas 

- Sistemi di rivelazione allarme gas/incendio 

- Compartimentazione locali rif. D.M. 16/7/2014 

Totale competenze € 850,00 + iva 

 

Restiamo a disposizione per chiarimenti 

Cordiali saluti 

 

La Spezia, lì 11.04.2019                                                          

                                                                                                    SE.PR.IN. s.r.l. 
Professionista Antincendio 

Geom. Paolo Colò 

       

mailto:info@seprinsrl.com

		2019-04-17T08:16:25+0000
	Colo' Paolo




